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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Christina Rapp Lundahl Siw Lideståhl  

stadsdelsdirektör  avdelningschef  

   

Sammanfattning 

Länsstyrelsen har begärt yttrande från Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning 

av en ansökan från Frösunda LSS AB om att, inom den fastighet som inrymmer 

Väderkvarnens vård- och omsorgsboende, inrätta ett gruppboende för personer 

med begåvningsmässigt funktionshinder till följd av hjärnskada i vuxen ålder.  

 

Förvaltningen kan känna en viss tveksamhet inför att inrätta ett boende för den 

aktuella målgruppen i en fastighet som domineras av äldreboenden. Samtidigt 

finns ett stort behov av boenden för målgruppen. Förvaltningen har också goda 

erfarenheter av den verksamhet som bedrivs inom ramen för Frösunda LSS AB 

och föreslår att stadsdelsnämnden tillstyrker ansökan.  
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Bakgrund 

Länsstyrelsen har begärt yttrande från Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning 

av en ansökan från Frösunda LSS AB om att bedriva verksamhet i form av bostad 

med särskild service för vuxna enligt 9 § 9 p lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS). Yttrandet ska vara Socialstyrelsen tillhanda senast den 

22 januari 2010.  

 

Ärendet 

Frösunda LSS AB har ansökt om tillstånd att bedriva verksamhet i form av en 

gruppbostad för sex personer tillhörande personkrets 2 lagen om stöd och service 

till vissa funktionshindrade (LSS), d.v.s. personer med ”betydande och bestående 

begåvningsmässigt funktionshinder efter hjärnskada i vuxen ålder föranlett av 

yttre våld eller kroppslig sjukdom”.  

 

Gruppbostaden planeras inrymmas inom fastigheten Väderkvarnen 20, d.v.s. inom 

samma fastighet som Väderkvarnens vård- och omsorgsboende.    

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts i samarbete med socialtjänstavdelningen.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Inom fastigheten Väderkvarnen 20 finns idag en rad olika verksamheter, huvud-

sakligen riktade till äldre. Väderkvarnens vård- och omsorgsboende består av 85  

servicehuslägenheter samt nio gruppboenden med olika inriktningar. I dagsläget 

finns sammanlagt 189 boende inom fastigheten.  

 

Utöver Väderkvarnens vård- och omsorgsboende inrymmer fastigheten ett  

boende med särskild service för psykiskt funktionshindrade. Under 2010 kommer 

ytterligare ett boende för samma målgrupp att inrättas.  

 

I fastigheten Väderkvarnen 20 inryms även kontorslokaler för arbetsledning av 

personliga assistenter, ledningspersonal för en extern gruppbostad samt fack-

expeditioner.  

 

Förvaltningen har vid besök på plats konstaterat att de lokaler där Frösunda LSS  

AB avser att bedriva sin verksamhet är under totalrenovering. Vid förvaltningens 

besök var lägenheterna oinredda och det var därför svårt att bilda sig en närmare 

uppfattning om hur boendet kommer att te sig i färdigt skick.  

 

Dock kunde konstateras att köket/pentryt i en av lägenheterna inte kommer  
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att lämpa sig för rullstolsburna. Däremot kommer boendet att ha två väl tilltagna 

gemensamhetsutrymmen och en stor gemensam balkong med trevlig utsikt. En 

egen entré, skiljd från äldreboendets entré, håller på att färdigställas.    

 

Inom fastigheten Väderkvarnen 20 finns, som framgår, en klar dominans av  

äldre personer medan det boende Frösunda LSS AB planerar inrätta kan komma 

att omfatta personer i mycket varierande åldrar. Förvaltningen kan känna en  

viss tveksamhet inför att inrymma ett boende för den aktuella målgruppen i en 

fastighet som domineras av äldreboenden. Samtidigt finns ett stort behov av 

boenden för personer som tillhör LSS-lagens personkrets 2. Förvaltningen har 

också goda erfarenheter av den verksamhet som bedrivs inom ramen för Frösunda 

LSS AB och föreslår att stadsdelsnämnden tillstyrker ansökan.  

 

Bilaga  

Remisshandlingar  
 

 


